
 

 

 

 

 
 

 

 

                  PROT. VEDI SEGNATURA

              DETERMINA N. 1/2018                                                ALL’ALBO  

    ALL’AMMINISTRAZIONETRASPARENTE  - 
Bandi eContratti 

 

Determina a contrarre e contestuale impegno di spesa–Acquisto diretto sul Mepa  dell’Art 34 del 

Decreto Interministeriale 1 febbraio2001n.44 art.36D.lgs.50/2016 exart.25D.lgs.n.56/2017– 
 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 
VISTOil Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999,n.275,concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche,ai sensi della legge 15marzo 1997, n.59; 

VISTO l’art.25del Decreto Legislativo 30 marzo 2001,n.165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii 

VISTi lD.lgs.50/2016“Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”e 

successivoD.lgs.n.56del19aprile2017 contenente Disposizion iintegrative e correttive al decreto 

legislativo18aprile2016, n. 50 

VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001n.44,“Regolamento concernente le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delleistituzioni scolastiche”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n 57   del 21/11/2016 con la quale è stato approvato il PTOF 

2016-2019; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.5 del 29 12 2017 ,di approvazione del Programma Annuale 

esercizio finanziario 2018; 
CONSTATATA l’esigenza di procedure all’acquisto  urgentissimo di 2 computer fissi  per dotare le lim 

della classe 1^A e 3^F  da  dove sono stati di recente sottratti da ignoti in occasione di un furto come 

denunciato ai Carabinieri; 

VERIFICATO CHE,in data odierna, nella piattaforma Acquisti in Rete PA, per la fornitura in oggetto: 

Sono ritultate attive  convenzioni CONSIP per il computer richiesto e che le ditte che offrono il computer a 

un costo conveniente sono 4;le prime 3 ubicate a Catania e  Siracusa con costi in caso di consegna e  

problematiche  oggettive in caso di  necessità di assistenza; 

CONSIDERATO considerate quindi che l’unica ditta del territorio è Pucciufficio che offer  il computer 

richiesto e precisamente LENOVO V520 I3 4GB 500HD WIN10PRO ; 
CONSIDERATO che Il valore della fornitura di importo  pari ad € 949,16  ,ben al di sotto del 
Massimo di €40.000,00 previsto dalla vigente normative per poter adire alle procedure di affidamento 

             Diretto e inferiore  al limite previsto dall’art.34 del D.I.n.44/2001,innalzato a €4.500,00 dal  Consiglio di 

             Istituto, con delibera n.  26 del 25/11/2015; 

          ACCERTATA la disponibilità finanziaria presente nel Programma Annuale 2018 ; 

          RITENUTO congruo, utile, vantaggioso e conveniente esperire una procedura di acquisto sul mepa della        

          fornitura in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art.36, co.2, lett.a) del D.lgs. n.50/2016 con relative  

          modifiche apportate dall’art.25 delD.lgs. n.56/2017 e dell’art. 34 del 

D.I.   44/2001, in considerazione inoltre: 

a) della valutazione positive della vantaggiosità economica e delle condizioni di acquisizione del 

servizio; 

b) dell’ottimizzazione dei tempi della procedura di affidamento del servizio e dei tempi dell’impegno delle 

risorse umane, nell’ottica dei principi di efficienza e di economicità dellaPA; 

 

PGIC83700D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000152 - 19/01/2018 - C14b - Fornitori, acquist - U

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA



 

Per le motivazioni sopraindicate 

DETERMINA 

 

di affidare la fornitura in oggetto alla Ditta Pucciufficio di Perugia partitaIVA 01813500541 

individuata sul Mepa. 

di aver acquisito, da parte dell’ANAC,il seguente codice identificativo  Cig Z2421CA7C5 

che l'importo stimato per la realizzazione della fornitura sarà imputato per 949,16 (778,00 + iva 

171,16) nell’aggregatoA2. 

che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica come 

previsto dal D.M. 55/2013; 

che la fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data 

dell’ordine. 

A isensi dell'art.31delD.Lgs50/2016 e relative modifiche apportate dall’art.21 del D.lgs.n.56/2017 e 

dell'art.5 della legge 241/1990,viene nominato Responsabile Unico del Procedimento il Dirigente 

Scolastico Prof.ssa Giuseppa Zuccarini. 

 

 

 

                                                    IL Dirigente Scolastico 

                                                  Prof.ssa Giuseppa Zuccarini 

 
                                                                     Firmato digitalmenteai sensi del D.Lgs82/2005s.m.i.enorme collegate 

Firmato digitalmente da ZUCCARINI GIUSEPPA


		2018-01-19T12:23:31+0100
	ZUCCARINI GIUSEPPA




